
                                                                                                                                                                        
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Еткульского муниципального района 

 

П Р И К А З 
 

       ____30 августа 2017 г.__                                                                   №   _70__ 
с.Еткуль 

 

 

Об     организации     горячего       питания  

обучающихся    в     общеобразовательных 

организациях Еткульского муниципального  

района   в   2017-2018   учебном  году 

 

 

          В соответствии с «Положением об организации горячего питания и порядке 

предоставления льготного  питания в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Еткульского муниципального района» от 23.08.2013 г.  и в целях 

совершенствования организации питания обучающихся в 2017-2018 учебном году    

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1.  Создать условия для организации горячего питания учащихся  в 

соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях».   

1.2. Организовать  питание горячим завтраком  учащихся школ района с 4 

сентября 2017 года по 31 мая 2018 года в соответствии со списочным 

составом классов и обеспечить льготное питание оговоренных в 

Положении категорий обучающихся из расчета 40 руб. в день на человека. 

Образовательная организация имеет право за счет родительских средств 

предоставлять горячие обеды. 

1.3. Назначить приказом по общеобразовательной организации ответственных  

лиц за организацию горячего питания и бракеражные комиссии.  

1.4. До15.09.2017 года организовать бесплатное питание детей из 

малообеспеченных семей по документам, согласованным в 2016-2017 

учебном году, согласовать в управлении социальной  защиты населения 

администрации Еткульского муниципального района списки на льготное 

питание вновь прибывших учащихся; 

1.5. Отчет об организации питания предоставлять в Управление образования  в 

срок  до 05 числа каждого месяца, следующего за отчетным по форме 

(Приложение № 1). 

1.6. Разработать  и утвердить план мероприятий  по пропаганде и 

формированию культуры здорового питания среди обучающихся,  их 

 

 
 



родителей на 2017-2018 учебный  год.  До 10.10.2017 года оформить 

тематические стенды по формированию культуры здорового питания, о 

ходе реализации мероприятий по совершенствованию организации 

горячего питания. 

1.7. Оформить информационные стенды в обеденном зале  и обновлять их 

содержание в течение учебного года (меню, приказ о создании бракеражной 

комиссии,  графики: дежурства  и  приема завтраков, обедов;  материалы о 

культуре питания, пользе здорового питания  и др.).  

1.8. Информировать общественность о организации питания и пропаганде 

здорового питания на официальном сайте общеобразовательной 

организации(10-ти дневное меню, локальные акты, акты проверки 

пищеблока, график питания). 

2. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н. Алабушкин 

Разослать: в дело, исполнителю, ОО 

 


